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På Vigeland-museet 
kommer denne scenen til syne på 
ulike vis. Med to unntak er alle foto-
grafiene tatt inne i museet, noe som 
løfter institusjonen frem til både å 
spille den egentlige hovedrollen, og 
danne en dobbel bakgrunn: både 
for bildene slik de henger mot 
veggen, og også i selve avbild-
ningen.

To helfigurportretter viser en 
ung og urbant utseende, asiatisk 
mann stående lett henslengt på 
sokkel mot den samme veggen 

bildet henger mot. Fotografienes 
fargetone er manipulert og 
forskjøvet mot henholdsvis brunt 
og rosa. Modellen er selv kledd i 
søtlig rødt, og inntrykket blir av en 
subtil antitese til Vigelands episke 
nordboere i de tilstøtende 
rommene.

Utstillingens tittelverk, «Pure 
Surface», består av en skulpturell, 
hvitmalt form som ligner en mini-
malistisk skulptur, eller også en 
faktisk scene. Den kan også skape 
assosiasjoner til den moderne 
kunstens «hvite kube», et nøytralt 
gallerirom – igjen en motsats til 
Vigeland-museets arkitektoniske 
og ideologiske struktur. Over 
denne formen henger noe som ser 
ut som et stort sceneteppe, og som 
også viser seg å være et fotografi. 
Rommets gulv og bakvegg er avfo-
tografert og overført til teppet, som 
flommer utover i et monumentalt 
draperi.

Arkitekturens 
rigide struktur kopieres slik til å 
fremstå i en tilstand av dramati-
sert uformelighet og forander-
lighet. I et av museets største rom 
er dette grepet ført videre i tre 
fotografier av det samme rommet, 

men sett via speilinger i en myk 
folieduk.

Effekten er av den samme 
tilstanden av oppløsning og flyt, 
men her får fordoblingen av omgi-
velsene en ekstra fargemetning 
gjennom den maleriske visualiteten 
i foliens nærmest rennende reflek-
sjoner. Det estetiske utbyttet er 
maksimalt; vakkert på grensen til 
det forføreriske.

Dobbeltportrettet «The Main 
Character» er derimot holdt i en 
strammere regi. To modeller er 
stilt opp ved siden av hverandre, 
og sminket til å fremstå som et 
tvillingpar, eller som original og 
kopi. Hva som er originalen og 
hva som er fordoblingen får her 
en uklar konklusjon, noe som 
reflekterer tilbake på det som 
oppleves som Hagens egentlige 
hensikt: Å holde opp et speil for 
historiefortellingens egen selvfor-
ståelse, gjennom å komplisere 
forholdet mellom avbildning og 
avbildet.

 brunrosa veggfargen i 
Vigeland-museet skal visstnok være 
Gustav Vigelands personlige interi-
ørvalg til monumentet over hans 
livsverk. Sammen med den stor-
slåtte, nyklassiske arkitekturen 
danner den en høytidelig, om enn 
litt dyster og pompøs ramme 
omkring skulpturene og artefaktene 
som er oppstilt rundt om i de luftige 
salene. Legg til det vitalistiske og 
ofte rent ut kraftmaskulinistiske 
ved Vigelands verker – noe som har 
fyrt opp under billedhuggerens 
omdømme som «fascistvennlig» – 
og det faktum at kunstnerens aske 
ligger i en urne i museets tårn, så 
kan summen av erfaringene ved et 
besøk hit bli tung i mer enn kunst-
nerisk forstand.

Følgelig er det en utfordring på 
mange plan for en kunstner av i 
dag, å stille ut i dette bygget. Med 
sine stedspesifikke fotografier i 
utstillingen «Pure Surface» velger 
Else Marie Hagen å nærme seg 
museets historiske og fysiske monu-
mentalitet med delikat visualitet og 
en stillferdig, antydende kritikk.

Hagen (født 1963) 
har også i tidligere utstillinger vist 
seg som en finslepen estet i omgang 
med ulike sider ved fotografiets 
logikk; dets muligheter og begrens-
ninger som sannhetsvitne og fordo-
bler av øyeblikket og den sette 
verden. Gjennom å avfotografere 
rom og komplekse oppsett av spei-
linger, gjenstander og egne bilder av, 
og i, det samme rommet, for så å 
presentere det endelige resultatet i 
atter nye avfotograferinger, har 
Hagen utfordret betrakterens blikk 
og våre forventninger til hva en foto-
grafisk avbildning skal inneholde.

Dette grepet synes å ha hatt som 
utgangspunkt at omgivelsene – 
enten dette er et trivielt atelierin-
teriør eller gallerirommet der 
bildene til slutt stilles ut – er en 
scene som kan manipuleres og 
utforskes i en kompleks lek med 
rom, tid og representasjon. 

lenger. Den eneste vinen i det 
norske markedet er Quinta do 
Cónego Vinho Licoroso 1987 til den 
meget akseptable prisen på 109 
kroner for en halvflaske.

Og for en vin til ost. 
Den er uklar siden den ikke er 

filtrert, så la den stå oppreist en 
stund før servering, gjerne med en 
liten dekantering først. Server den 
lett avkjølt på 15 grader.

Denne vinen er laget på sent 
innhøstede druer, de mest modne 
og rosinaktige druene på gården. I 
denne vinen er det rødvinsdruene 

cabernet sauvignon, syrah og baga 
som er brukt samt litt hvite druer 
som fernão pires og tamarez. 
Druene gjærer og det blir tilsatt 
sprit. Deretter overføres vinen til 
fem år gamle eikefat hvor de blir 
lagret inntil tapping og salg.

Resultatet er en frisk, fruktig og 
søt vin, noe helt for seg selv.

18 prosent alkohol i motsetning til 
20 som er vanlig i portvinsproduk-
sjonen. Mørk brunrød, tett farge 
med litt bunnfall som kommer av 
at vinen er ufiltrert. Kompleks duft 
av tørket frukt, anis og gummi. Søt 
og konsentrert med en flott balanse 
mellom sødme og en stram 
syrestruktur. Rik og aromatisk med 
en lang avslutning. Drikk nå og i ti 
år fremover. 

laget mange portu-
gisiske vingårder sin egen søtvin, 
nærmest etter portvinsmetoden. 
De ble kalt Vinho Licoroso. I dag er 
det ikke mange som gjør det 
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